

Consultas Realizadas

Licitación 391380 - CO N° 05/2021 "Servicio de limpieza integral del Juzgado de Paz de Ciudad del Este" - AD REFERENDUM

Consulta 1 - Esclarecer bien la cantidad Total de personal

Consulta	Fecha de Consulta	03-05-2021
<p>Por este medio solicitamos la aclaración exacta de cuanto personal nosotros los oferentes vamos a cotizar en nuestra oferta... Por que en el pliego no se especifica exactamente cuanto personales en total se precisa...</p> <p>PBC dice:</p> <p>total de personal: 5 personal en otro apartado dice: 1 supervisor/a</p> <p>Cotizaremos por 5 personal total? o por 6 personal total ?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2021
<p>Total de funcionarios: 6 (seis) Los que se desglosan de la siguiente forma a) Total de personal encargados de la limpieza: 05 (cinco) personales. b) Supervisora: 1 (una) persona.</p>		

Consulta 2 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2021
<p>Me gustaría saber cuánto es el monto aproximado en insumos que se utiliza actualmente para el servicio, si el mismo está cubierto en el precio referencial o la convocante se hará cargo de la provisión de los insumos, ya que el precio de referencia apenas cubre los impuestos, DNCP e IVA. Donde quedaría la utilidad, los gastos administrativos y de logística?</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-05-2021
<p>El precio de los insumos esta incluido en el precio referencial del llamado. El monto mensual fue obtenido de un promedio de dos llamados históricos (ID N° 358935 y 374185) más un presupuesto de un oferente, tal como se demuestra en el formulario de estimación de costos que se encuentra publicado den el SICP.</p>		